
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"04" 07 2018г. № 385-Г1 

О введении в действие 
документов СМК 

В целях актуализации документов СМК организации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 

- Положение-2018 Положение о порядке подготовки заключения по дис
сертации и выдачи его соискателю ученой степени в ФГБОУ ВО ИРНИТУ; 
- Положение-2018 Положение о хранении в архивах информации о резуль
татах освоения обучающимися образовательных программ аспирантуры и 
о поощрении обучающихся на бумажных и (или) электронных носителях; 
- Положение-2018 Положение о текущем контроле и проведении промежу
точной аттестации обучающихся по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение-2018 Положение о порядке ускоренного обучения по индиви
дуальному учебному плану обучающегося по образовательным програм
мам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение-2018 Положение о порядке организации освоения факульта
тивных и элективных дисциплин (модулей) по программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение-2018 Положение о порядке организации и осуществления об

разовательной деятельности по основным образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре; 
- Положение-2018 Положение об итоговой (государственной итоговой) ат
тестации обучающихся по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре; 



- Положение-2018 Положение о порядке организации и проведения прак

тики обучающихся, осваивающих образовательные программы высшего 
образования - программы подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре. 

2. Отменить, с момента выхода приказа, действие следующих докумен
тов: 

- Положение-201 5 Положение о промежуточной аттестации обучающихся 
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение-2016 Положение о проведении текущего контроля успеваемо
сти обучающихся в аспирантуре; 
- Положение-2015 Положение об ускоренной форме обучения по програм
мам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре; 

- Положение-2015 Положение о реализации элективных и факультативных 
дисциплин по программам подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре; 

- Положение-2016 Положение о государственной итоговой аттестации обу
чающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре; 
- Положение-2016 Положение о педагогической практике аспиранта; 

- Положение-2016 Положение о практике по получению профессиональ
ных умений и опыта профессиональной деятельности (аспирантура); 
- СТО 044-2015 Подготовка кадров высшей квалификации. Аспирантура и 
докторантура. 

3. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех 
руководителей подразделений ПРИНТУ. 

4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала. 

5. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни
ков с вышеперечисленными документами и заполнить «Листы ознакомле
ния», находящиеся в приложениях к документам. 

6. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать размещение и замену документов на сай
те ПРИНТУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


